МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 января 2018 года 70 -ftp
№

г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального
этапа олимпиады школьников по физике
имени Дж.К.Максвелла
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», информационного письма Образовательного
Фонда «Талант и успех» (от 22 ноября 2017 года исх. № 4938-МС), решения жюри
регионального этапа олимпиады школьников по физике имени
Дж.К.Максвелла (протокол от 23 января 2018 гада № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа олимпиады школьников по
физике имени Дж.К.Максвелла в 2017/18 учебном году (дата проведения -  17 и
19 января 2018 года) (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа
олимпиады школьников по физике имени Дж.К.Максвелла в 2017/18 учебном
году (дата проведения-17 и 19 января 2018 года) (приложение 2).

3. Отделу общего образования министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н., Гондилева С.П.)
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления
образованием администраций муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Н.А.Лаврову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение I
к приказу министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
от 23 января 2018 года № 70-пр

Итоги регионального этапа олимпиады школьников по физике имени Дж.К.Максвелла в 2017/18 учебном году
(17 и 19 января 2018 года)

7 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1I , Сафаралиев Алан
Дамирович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова 7 Победитель 46

2. Макаров Илья
Игоревич

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» 7 Призер 40

о л. Ерогова Елена
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 20 города Ставрополя

7 Призер 38

4. Лопачёв Артём
Антонович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

7 Призер 25

5. Пенкин Артем
Дмитриевич

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

7 Призер 21

6. Снытко Аминат
Ахмедовна

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей № 8 города-курорта Кисловодска

7 17

7. Беляев Даниил
Алексеевич

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова»

7 14

8. Верещак Алина
Андреевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 2 / 14

9, Юнёва Елизавета
Александровна

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6 с. Солдато-Александровского Советского райо
на»

* -!1 13

10. Майлубаев Ясин
Расулович

Степновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

7 12

11, Шалашов Георгий
Романович

Кочубеевский район, Муниципальное казенное мобщеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 20»

7 11

12.
Сивачева
Анастасия
Владимировна

город-курорт Железноводск, муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа пос. Капельница города -  ку
рорта Железноводска Ставропольского края

■*“7/ 10

13. Попович Г еоргий
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд-
рова

7 6

14. Цыбань Анна
Константиновна

ТТТпаковский муниципальный район, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» 7 4

15. Махниашвили
Илья Георгиевич

город Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 6

7 2

16. Азатян Арам
Самвелович

город Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных
предметов города Пятигорска

7 2

17. Дроздова Вера
Романовна

Труновский муниципальный район, муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 Труновского му
ниципального района

7 2

18. Волкова Ларина
Владимировна

Новоалександровский муниципальный район. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 7 2

19. Манасян Арина
Вааговна

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

п/ 1

20.
Белюченко
Дмитрий
Николаевич

Георгиевский городской округ, муниципальное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 11»

7 0

2i-
Железняков
Никита
Максимович

город-курорт Железноводск, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа № 1 города-курорта Железно-
водска Ставропольского края

7 0

8 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Васюк Егор
Юрьевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя 8

Победитель
39

2.
Степанель
Анастасия
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

8 Победитель 38

лJ.
Бускина
Анжелика
Витальевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

8 Призер 36

4.
Архипов
Григориий
Васильевич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 8 Призер о п

4

5. Головань Марина
Васильевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 1 с.Арзгир Арзгирского района
Ставропольского края

8 Призер 22

6.
Меснянкин
Максим
Анатольевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя 8 13

7.
Костенко
Константин
Юрьевич

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением ма
тематики и физики № 4

8 12

8.
Уварова Алена
Анатольевна

город Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 6 8 12

Q
S  .

Лисицын Павел
Сергеевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2»

8 6

10. Кугушев Алексей
Андреевич

г. Кисловодск, общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей
Кисловодского гуманитарно-технического института» 8 5

11. Бакаева Мадина
Руслановна

Арзгирский муниципальный район, муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 п. Чограйский Арзгир
ского района Ставропольского края

8 4

12.
Криворотько
Татьяна
Валерьевна

г. Ессентуки, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8

8 3

13.
Рыбалкина
Анастасия
Андреевна

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 8 3

14. Чернов Дмитрий
Андреевич

Труновский муниципальный район, муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 8 о

5

15.
Басова Елизавета
Вячеславовна

г. Ессентуки, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10

8 2

16. Рекунова Елена
Евгеньевна

г.Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска

8 2

17. Тульникова Диана
Вадимовна1

г.Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска 8 2

18.
Цыганко
Станислав
Александрович

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 1 с.Арзгир Арзгирского района
Ставропольского края

8 2

19. Агальцов Илья
Сергеевич

Изобильненский муниципальный район, муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненско-
го муниципального района Ставропольского края

8 1

20.
Григорьевский
Артем Алексеевич

Предгорный муниципальный район, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Предгорного
муниципального района Ставропольского края

8 1

21. Луганский Данил
Дмитриевич

Предгорный муниципальный район, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11» Предгорного
муниципального района Ставропольского края

8 1

22.
Подрезов
Владислав
Максимович

город-курорт Железноводск, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа № 1 города-курорта Железно-
водска Ставропольского края

8 1

23. Райман Илья
Евгеньевич

г.Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 12 города Невинномысска 8 0

24. Перминов Степан
Сергеевич

Буденновский муниципальный район, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 7 города Буденновска Буденновского района» 8 0

6

25.
Глыбин
Владислав
Евгеньевич

Труновскнй муниципальный район, муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение основная общеобразовательная школа № 6

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Г ондилева

Приложение 2
к приказу министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
от 23 января 2018 года № 70 -пр

Список победителей и призеров регионального этапа олимпиады школьников по физике имени Дж.К.Максвелла
в 2017/18 учебном году

(17 и 19 января 2018 года)
7 класс

jsfo ФИО участника Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уста
вом)

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Сафаралиев Алан
Дамирович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голод-
никова

п Победитель 46

2. Макаров Илья Иго
ревич

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» 1 Призер 40

-Л3.
Ерогова Елена
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 20 города Ставрополя 1 Призер 38

4. Лопачёв Артём Ан
тонович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» 7 Призер 25

5. Пенкин Артем
Дмитриевич

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского
муниципального района Ставропольского края

7 Призер 21

2

8 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1. Васкж Егор
Юрьевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

8
Победитель

39

2.
Степанель
Анастасия
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

8 Победитель 38

J.
Бускина
Анжелика
Витальевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

8 Призер 36

4.
Архипов
Г ригориий
Васильевич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

8 Призер 33

5. Головаяь Марина
Васильевна

Арзгирский тзайон. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 1 с.Арзгир Арзгирского района
Ставропольского края

8 Призер 22

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.1 ондилева